Image block
Centra Mischer und Ventile –
die zuverlässigen Stellglieder.
Optimale
Wärmemengen.
Vorteile von Beimischschaltungen
Die Beimischschaltung ist die ideale Lösung für angepasste Vorlauf-
temperaturen und niedere Rücklauftemperaturen. Als Bindeglied zwischen

Teilstromkreis
DER FACHMANN KENNT ES:
Programmübersicht Mischer
Die Hauptanwendung der Centra-Mischer ist die zentrale Vorlauftemperaturregelung bei Heizungsanlagen.
Ob Heizkessel oder Pufferspeicher, die Vorteile einer stets den Erfordernissen angepassten
Vorlauftemperaturregelung
liegen auf der Hand:
• Gradgenaue, der Außentemperatur angepasste Vorlauftemperatur
• Konstante Wunschtemperatur auch während der Speicherladung
Muffenausführung
Nennweite
DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
15 4 DR15MA
20 6,3 DR20MA
25 10 DR25MA
32 16 DR32MA
40 25 DR40MA
Flanschausführung
Nennweite
DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
40 25 DR40FA
50 40 DR50FA
65 63 DR65FA
80 100 DR80FA
100 160 DR100FA
125 250 DR125FA
150 400 DR150FA
200 630 DR200FA
DR...MA DR...FA
Muffenausführung
Nennweite
DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
15 2 DR15-2GMLA
15 4 DR15GMLA
20 6,3 DR20GMLA
25 10 DR25GMLA
32 16 DR32GMLA
40 25 DR40GMLA
Flanschausführung
Nennweite
DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
20 6,3 DR20GFLA
25 10 DR25GFLA
32 16 DR32GFLA
40 25 DR40GFLA
50 40 DR50GFLA
65 63 DR65GFLA
80 100 DR80GFLA
100 160 DR100GFLA
125 250 DR125GFLA
150 630 DR150GFLA
200 1000 DR200GFLA-1
200 1600 DR200GFLA
DR...GMLA DR...GFLA
Graugussgehäuse
Nennweite
DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
25
2,5 DRU25-2,5
4 DRU25-4,0
6,3 DRU25-6,3
10 DRU25-10
16 DRU25-16
32
10 DRU32-10
16 DRU32-16
25 DRU32-25
Rotgussgehäuse
Nennweite
DN
Kvs-

Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
20 6,3 ZRK20
25 10 ZRK25
32 16 ZRK32
40 25 ZRK40
ZRK
ZR…MA ZR…FA
Muffenausführung
Nennweite
DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
15 4 ZR15MA
20 6,3 ZR20MA
25 10 ZR25MA
32 16 ZR32MA
40 25 ZR40MA
Flanschausführung
Nennweite
DN
Kvs-
Wert
Artikel-Nr.
25 10 ZR25FA
32 16 ZR32FA
40 25 ZR40FA
50 40 ZR50FA
65 63 ZR65FA
80 100 ZR80FA
100 160 ZR100FA
125 250 ZR125FA
150 400 ZR150FA
200 630 ZR200FA
Material:   Gehäuse: Grauguss GG 20, Rotguss RG 5 beim DRR-Mischer, Drehschieber: GG 20, verchromt
Farbe:    Signalgrau (RAL 7004)
Nennweiten:   DN 15 – DN 200
Nenndruck:   PN 6 DR, DRG, ZR und ZRK